
 
Unione dei Comuni del Sarrabus 

 

DECRETO n.  6 del 03.04.2019 

 

Oggetto: nomina segretario per la seduta dell’Assemblea convocata per il giorno 3 aprile 
2019. 

 

Premesso che con delibera Assemblea Generale n. 29 in data 12 dicembre 2018 è stato 

eletto il Sindaco di Muravera quale Presidente pro-tempore dell'Unione dei Comuni del 

Sarrabus per l'anno 2019; 

 

Richiamato l’art. 23 dello Statuto che testualmente recita: 

1. “Il Segretario dell’Unione è nominato dal Presidente in carica secondo le procedure 

previste dalla legge. La durata dell’incarico del Segretario è pari a quella del Presidente 

2. Il segretario assolve le funzioni previste dalla legge, dallo statuto e dai regolamenti, 

svolgendo in particolare, le funzioni di legalità e garanzia dei procedimenti 

amministrativi. Il segretario partecipa alle sedute degli organi collegiali, cura la 

redazione dei verbali e roga i contratti dell’ente. 

 

Visto l’art. 32 del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267 e segnatamente il comma 5-ter, introdotto dall'art. 
1, comma 105, lettera c) dalla Legge 07.04.2104 (c.d. Legge Del Rio) a tenore del quale “il 
Presidente dell’Unione dei Comuni si avvale del segretario di un comune facente parte 
dell’Unione, senza che ciò, comporti l’erogazione di ulteriori indennità e, comunque, senza 
nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica”; 
 

Visto l’art. 14, comma 5, della L.R. 04.02.2016 n° 2 “Riordino del sistema delle autonomie 

locali della Sardegna”, che disciplina la nomina del dirigente apicale nelle Unioni dei Comuni; 

 

Ritenuto, nelle more dell’attuazione della citata legge di riforma degli enti locali, di doversi 

avvalere di un segretario dei Comuni associati all’Unione del Sarrabus; 

 

Dato atto che il segretario comunale titolare della sede di attuale presidenza ha comunicato la 

propria indisponibilità a svolgere l'incarico di segretario dell'Unione dei Comuni del Sarrabus; 

 

Acquisito l’assenso del dott. Angelo Steri e dei Sindaci dei Comune di Villasimius e 

Villaputzu, enti aderenti all’Unione dei Comuni del Sarrabus presso il quale il dott. Steri è 

titolare dell’ufficio di segreteria convenzionata, a ricoprire l'incarico di segretario per la seduta 

dell’Assemblea generale convocata per il giorno 3 aprile 2019 
 

  

DECRETA 

 



1) nelle more dell’attuazione della legge di riforma degli enti locali L.R. 04.02.2016 n. 2, di 

nominare il dott. Angelo Steri quale segretario per la seduta dell’Assemblea generale 

dell’Unione dei Comuni del Sarrabus convocata per il giorno 3 aprile 2019.  

 

2) di dare atto che al segretario sono attribuiti i seguenti compiti:  

- verifica della conformità alla legge, allo statuto e ai regolamenti delle proposte deliberative da 

sottoporre all’approvazione della Giunta; 

- partecipazione alla seduta del Consiglio con funzioni consultive e di assistenza durante i 

lavori degli organi di governo; 

- redazione, pubblicazione all’albo pretorio e comunicazioni a enti e soggetti terzi del verbale 

di seduta. 

 

3) di dare atto che l’incarico non comporta maggiori a carico del bilancio previsionale dell’ente.  

 

 

Muravera, 03.04.2019 
                IL PRESIDENTE 
                  Dott. Marco Falchi 

 
 

      Per accettazione 

___________________________ 
           Dott. Angelo Steri 

 


